
 

Decreto Dirigenziale n. 22 del 30/03/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 91 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico-operativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FSE 2014-2020 - ASSE I - OBIETTIVO TEMATICO 8 - OBIETTIVO

SPECIFICO 1 - RA 8.5 - AZIONI 8.5.5 E 8.5.8 - AVVISO PUBBLICO PER LA

REALIZZAZIONE DI AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO AL LAVORO, ESPERIENZE DI

REINSERIMENTO OCCUPAZIONALE DI CUI AL DECRETO DIRIGENZIALE N. 753 DEL 30

OTTOBRE 2017 E AL DECRETO DIRIGENZIALE N. 964 DEL 27 NOVEMRE 2017 - PRESA

D'ATTO DELLE ISTRUTTORIE DI AMMISSIBILITA' - I° STRALCIO DELLE ISTANZE DI CUI

AL DECRETO DIRIGENZIALE N. 18 DEL 23 MARZO 2018 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  3 Aprile 2018



IL DIRIGENTE
PREMESSO che

(a) Con deliberazione n.282 del 18/07/2014 la Giunta Regionale ha approvato i “Documenti di sintesi
del POR Campania FESR 2014-2020 e POR Campania FSE 2014-2020”.

(b) Con  decisione  C(2015)5085/F1  del  20/07/2015  la  Commissione  Europea  ha  approvato  il
Programma  Operativo  per  il  sostegno  del  Fondo  Sociale  Europeo  nell'ambito  dell'Obiettivo
"Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" per la Regione Campania in Italia CCI
2014IT05SFOP020.

(c) Con  deliberazione  n.  388  del  02/09/2015  la  Giunta  Regionale  ha  preso  atto  della  succitata
Decisione della Commissione Europea.

(d) Con  deliberazione  n.  446  del  06/10/2015  la  Giunta  Regionale  ha  istituito  il  Comitato  di
Sorveglianza del POR FSE Campania 2014/2020.

(e) Con deliberazione n.719 del 16/12/2015 la Giunta Regionale ha preso atto dell'approvazione da
parte del Comitato di Sorveglianza della metodologia e dei criteri di selezione delle operazioni
finanziate a valere sul POR Campania FSE 2014-2020.

(f) Con deliberazione n. 61 del 15/02/2016, la Giunta Regionale ha preso atto dell’approvazione
della "Strategia di comunicazione del POR Campania FSE 2014/2020", assentita nella seduta del
Comitato di Sorveglianza del POR Campania FSE 2014-2020 del 25 novembre 2015.

(g) Con deliberazione n. 112 del 22/03/2016 la Giunta Regionale ha definito il quadro di riferimento
per l’attuazione delle politiche di sviluppo del territorio campano, dando atto dell’articolazione del
POR Campania FSE 2014 - 2020 attraverso le singole Azioni e i rispettivi Obiettivi Specifici di
riferimento e demandando all'Autorità  di  Gestione il  compito di  procedere alla definizione del
Sistema di Gestione e Controllo.

(h) Con  deliberazione  n.  191  del  3  maggio  2016  la  Giunta  Regionale  ha  istituito  nel  bilancio
gestionale 2016-2018, in applicazione alle disposizioni introdotte dal D.Lgs. n.118/2011, i capitoli
di entrata e di spesa relativi al POR FSE 2014/2020, attribuendone la responsabilità gestionale
alla competenza della U.O.D. 02 “Gestione Finanziaria del POR FSE Campania” della Direzione
Generale 51.01 “Programmazione Economica e Turismo e demandando alle Direzioni Generali
competenti  in  materia di  attuazione l’invio all’Autorità  di  Gestione,  incardinata nella  Direzione
Generale  51.01  “Programmazione  Economica  e  Turismo”,  delle  proposte  di  impegno  e  di
liquidazione a valere sui capitoli collegati alle azioni del Programma.

PREMESSO altresì che
(a) Con  deliberazione  n.  420  del  27/07/2016  la  Giunta  Regionale  ha  programmato,  giusta

integrazione ex DGR n. 253 del 09/05/2017, le risorse finanziarie dedicate al Piano di formazione
–  lavoro  rivolto  ad  ex  percettori  di  ammortizzatori  sociali  ordinari  e  straordinari  ora  privi  di
sostegno al reddito disponendo, per l’importo complessivo di 60 ML di euro, per gli interventi a
valere sull’Asse 1 del POR Campania FSE 2014-2020.

(b) In esecuzione della succitata DGR 420/2016 e s.m.i., Regione Campania – DG 11, tra gli altri, ha
emanato  l'Avviso  pubblico  per  la  realizzazione  di  Azioni  di  accompagnamento  al  lavoro,
Esperienza di reinserimento occupazionale – di cui al decreto dirigenziale n. 753 del 30 ottobre
2017 e al decreto dirigenziale n. 964 del 27 novembre 2017.

(c) Ai sensi dell'art. 7 del citato Avviso pubblico, per le imprese (azioni B, B+C e C) la candidatura
può essere presentata a partire dalle ore 12,00 del giorno 21/12/2017 e la relativa procedura di
ammissibilità è a sportello sino ad esaurimento delle risorse finanziarie programmate.

(d) Ai  sensi  dell'art.  8  del  citato  Avviso  pubblico,  la  verifica  dell’ammissibilità  delle  proposte
pervenute è svolta dall’Ufficio responsabile del procedimento e deve accertare la sussistenza dei
presupposti per l’accesso ai finanziamenti, secondo quanto ivi definito.

(e) Con decreto dirigenziale n. 14/2018 è stato nominato il nucleo di valutazione per le istruttorie di
ammissibilità di cui al citato art. 8.

(f) Con decreto dirigenziale n. 18 del 23 marzo 2018 si è preso atto delle istanze pervenute dalle n.
1400 imprese a decorrere dal 21 dicembre 2017 e fino al 7 marzo 2018 a valere sull'Avviso
pubblico  per  la  realizzazione  di  Azioni  di  accompagnamento  al  lavoro,  esperienze  di
reinserimento occupazionale – di  cui  al  decreto dirigenziale n. 753 del  30 ottobre 2017 e al

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  3 Aprile 2018



decreto dirigenziale n. 964 del 27 novembre 2017, come da elenco ivi allegato a costituirne parte
integrante e sostanziale.

(g) Lo stesso decreto dirigenziale n. 18/2018 ha rinviato, ai fini dell’attuazione di una continua e
costante  azione  di  semplificazione  amministrativa,  a  successivi  provvedimenti,  cadenzati
settimanalmente a partire dal 30 marzo, la presa d'atto delle istruttorie di ammissibilità svolte dal
nucleo di valutazione nominato con decreto dirigenziale n. 14/2018, ai sensi dell'art. 8 del citato
Avviso pubblico.

RITENUTO, pertanto, di dover prendere atto dell'istruttoria di ammissibilità svolta dall'ufficio responsabile
del  procedimento  ai  sensi  dell'art.  8  dell'Avviso  pubblico per  la  realizzazione  di  Azioni  di
accompagnamento  al  lavoro,  Esperienza  di  formazione  pratica,  Incentivi  all’occupazione  –  di  cui  al
decreto dirigenziale n. 753 del 30 ottobre 2017 e al decreto dirigenziale n. 964 del 27 novembre 2017 –
I° stralcio delle istanze di cui al decreto dirigenziale n. 18 del 23 marzo 2018.

VISTI
(a) La DGR n. 334 del 6 luglio 2016 “Approvazione Sistema di Gestione e di Controllo" (SI.GE.CO.)

del POR FSE Campania 2014-2020, successivamente, revisionato e modificato, con DGR n. 742
del 20/12/2016.

(b) Il decreto dirigenziale n. 319 del 21 luglio 2017 “D.P.G.R. n.161 del 18/07/2016. Assegnazione
delega ai dirigenti delle UU.OO.DD. della Direzione Generale 50-11”;

(c) la Legge Regionale n. 23 del 28/07/2017

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dallo STAFF 91 della Direzione Generale 11 Istruzione, Formazione,
Lavoro e Politiche Giovanili

DECRETA

per i motivi ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati di:

1. Prendere atto  dell'istruttoria di ammissibilità svolta dall'ufficio responsabile del procedimento ai
sensi dell'art. 8 dell'Avviso pubblico per la realizzazione di Azioni di accompagnamento al lavoro,
Esperienza di formazione pratica, Incentivi all’occupazione – di cui al decreto dirigenziale n. 753
del 30 ottobre 2017 e al decreto dirigenziale n. 964 del 27 novembre 2017 – I° stralcio delle
istanze di cui al decreto dirigenziale n. 18 del 23 marzo 2018.

2. Approvare l'elenco delle relative proposte ammissibili a finanziamento (Allegato A) e l'elenco di
quelle non ammesse a finanziamento (Allegato B), come da prospetti che, allegati al presente
provvedimento, ne costituiscono parte integrante e sostanziale.

3. Precisare che ai fini della stipula della convenzione i beneficiari delle azioni B e B+C dovranno
dimostrare  il  rispetto  delle  caratteristiche  del  soggetto  ospitante  di  cui  all'art.  25-bis  del
Regolamento regionale 2 aprile 2010, n. 9 “Regolamento di attuazione di cui alla l.r. n. 14 del 18
novembre  2009,  articolo  54,  comma  1,  lett.  b)  (Testo  Unico  della  normativa  della  Regione
Campania in materia di lavoro e formazione professionale e per la promozione della qualità del
lavoro), così come modificato dal Regolamento regionale 29 Novembre 2013, n. 7, nonché il
rispetto dei limiti sanciti dall'art. 26 dello stesso Regolamento.

4. Stabilire che, all'esito delle verifiche di cui al punto precedente, la convenzione con i beneficiari
indicherà l'effettivo numero dei destinatari e i relativi importi ammessi a finanziamento.

5. Rinviare  a  successivo  provvedimento  l'approvazione  dello  schema di  convenzione  che  sarà
sottoscritta  con  i  beneficiari  delle  citate  azioni  B,  B+C  e  C  dell'Avviso  pubblico per  la
realizzazione  di  Azioni  di  accompagnamento  al  lavoro,  Esperienza  di  formazione  pratica,
Incentivi all’occupazione – di cui al decreto dirigenziale n. 753 del 30 ottobre 2017 e al decreto
dirigenziale n. 964 del 27 novembre 2017, nonché l'impegno della relativa spesa.

6. Rinviare a successivi provvedimenti la presa d'atto dell'istruttoria svolta dall'ufficio responsabile
del  procedimento  ai  sensi  dell'art.  8  dell'Avviso  pubblico per  la  realizzazione  di  Azioni  di
accompagnamento al lavoro, Esperienza di formazione pratica, Incentivi all’occupazione – di cui

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  3 Aprile 2018



al  decreto  dirigenziale  n.  753  del  30  ottobre  2017  e  al  decreto  dirigenziale  n.  964  del  27
novembre 2017 – II° stralcio delle istanze di cui al decreto dirigenziale n. 18 del 23 marzo 2018.

7. Inviare il presente provvedimento all’Autorità di Gestione del P.O.R. Campania FSE 2014-2020,
alla UOD “Gestione Finanziaria PO FSE” e al Direttore Generale per l’Istruzione, il Lavoro, la
Formazione e le Politiche Giovanili, al BURC, per la pubblicazione nonché al competente Ufficio
per la pubblicazione nella sezione trasparenza del sito istituzionale della Regione Campania.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  3 Aprile 2018


	BURC n. 27 del  3 Aprile 2018

